
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Srednjobosanski Kanton / Kanton Sredisnja Bosna 
OPCINA BUSOVACA 

UI. 16. augustlkolovoz bb, 72260 Busovaea, telefon: 030 732 152, fax: 030 733 038, e-mail: opcina.busovacaJ 

Komisija za jayne nabavke 

Broj: 01-04-15-4845-4/24 
Busovaca 17.10.2024. godine 

Na osnovu clana 65. stay 2. Zakona 0 javnim nabavkama (<<Sluzbeni glasnik BiH, broj: 39114, 
59/22 i 50124) i clana 4. Rjesenja 0 imenovanju Komisije za jaYne nabavke, broj: 01-04-15-37/23 od 
21.12.2023. godine, Komisija za jaYne nabavke sacinila je sljedeci 

ZAPISNIK 0 OCJENI PONUDA 

u predmetujavne nabavke radova u konkurentskom 


zahtjevu za dostavu ponuda 


LPod . dmet . bavk,- - --- -- - - - - ------ - ---- -_. --- ----"- -- . ----
Naziv jayne nabavke: 

Vrsta predmetajavne nabavke: 
Vrsta postupka: 

r:t:J8ziv i oznaka iz Jedinstvenog rjeenikajavnih nabavki: 

Evidenc~iski broj jaYne nabavke: 
! Procijertiena vrijednostjavne nabavke (bezPDV-a): 

Broj obavjestenje 0 nabavci sa porta1ajavnih nabavki: 

Zapisnik sa otvaranja ponuda: 

Gradevinski radovi polaganja cijevi i dodatni 
radovi 

• Radovi 
i Konkurentski zahtjev 

JRJN:45231110-9 (Gradevinski radovi 
polaganja cijevi) 

01-04-15-4845/24 
52.300,00 KM 
1176-7-3-31-3-39/24 od 30.09.2024.god 

11.10.2024.god 

--_..._-_... ­

..........._.­

• 

2. Podaci 0 Komisiji za javnu nabavku: 

Komisija za jayne nabavke Opcine Busovaca imenovana je Rjesenjem, broj: 01-04-15-37/23 od 

21.12.2023. go dine u sljedeeem sastavu: 

1. Naser HadZibegovic, predsjedavajuci 
2. Zorka Milinovic, clan 
3. ZeUka Vujica, clan 
4. Ajla A vdic, sekretar. 

Komisija za jayne nabavke odrzala je dva radna sastanka dana 11.10.2024. i 17.10.2024.g sa 

pocetkom u 16.00 h. Sastanku prisustvuju predsjedavajuCi, Clanovi i sekretar Komisije za javnu 

nabavku. Obavjestenje 0 nabavci i tenderska dokumentacija su objavljeni na Portalu javnih nabavki AJN 

dana, 30.09.2024. godine, pod brojem: 1176-7-3-31-3-39/24. 

Konkurentski zahtjev i tendersku dokumentacijuje sa Porta1ajavnih nabavki preuzelo 14 ponudaea. 


3. Pod . . " r 
-----" - .r- ----,e.----- -" ..._-d 

Naziv/ime ~ .X 

Red. Blagovremeno pristigle ponude/datum i vrijeme prijema Neblagovremene ponudeldatum i 
~()j vrijeme prijema 

I 

L «TRGOSPED SMAKA» 
d.o.o. Busovaca 09.10.2024.god 09:25h 

2. ({SHS» Kaeuni d.o.o. 
11.10.2024.god 08:45h Busovaca 

I 

i 

I 

1 

Krajnji rok za prijem ponuda bio je 11.10.2024. godine do 10.00 sati. 



---

L 

4. Ispravke racunskih gresaka 


Nisu uocene racunske greske u zaprimljenim ponudama. 


5. Nazivi/imena ponu()aca Cije ponude su odbijene i razlozi za njihovo odbijanje 

Analizom ponuda u skladu sa naprijed navedenim uslovima traZenim u tenderskoj dokumentaciji, Komisija za jayne nabavke konstatuje da su sve pristigle 
ponude prihvatljive. 

6. Prihvatljivost ponuda prema obliku, sadrZaju i potpunosti i analiticki prikaz trazenih i dostavljenih dokumenata na osnovu kojih se utvr()uje 
postoje Ii razlozi za iskljucenje 

r-:::: ~ ~---

R.B. NAZIV PONUDACA 
«SHS» Ka6uni d.o.o. Busovaca «TRGOSPED SMAKA» d.o.o. Busovaea 

~~-

a) Prikaz prihvatljivosti ponuda prema obliku, sadrzaju i potpunosti 

Cjelovita ponuda DA DA 

2. Cvrsto uvezana ponuda DA DA 

4. Ponuda napisana neizbrisivom tintom DA DA 

DA 
-~~~ -

5. 
~-

Pravilno numerisana ponuda DA 
~--

6. Ponuda napisana na jcdnom od sluzbenih jezika u DA DA 

BiB 


-.::~-~ 

7. Ispravke u ponudi NE NE 
---s.~ Racunske greske NE NE 

~-~

-9. Izmjene/dopune i odustajanje od ponude NE NE 
-~ 

10. Ponuda potpisana od strane ovlastene osobe DA DA 
~-~ 

b) Ispunjenost uslova u pogledu dostavljanja pravilno ispunjenih potrebnih dokumenata prema sadrZaju ponude 

-~ 

1. Obrazac za ponudu- Aneks 2 DA D1\ 
--~-

2. 
f----

Obrazac za cijenu ponude -Aneks 3 DA, nema racunskih gresaka DA, ncma racunskih gresaka -, 
c---~ 

3, Potpisan i ovjcren nacrt ugovora- Aneks 8 DA, potpisan i ovjeren DA, potpisan i ovjer~n 
4. Obrazac povjerljive informacijc -Aneks 4 DA, nema povj. Info. DA, nema povj. Info. 

~-

5. Obrazac izjave 0 prihvatanju opcih i posebnih DA, popunjeno, potpisano DA, popunjeno, potpisano 
uslova- Aneks 7 

~~ ~ -



I 

~. 'TKvalliikacioni uslovi 
._. 

1. 	 I Izjava 0 licnoj sposobnosti (Clan 

I kod nadleznog organa (opcinskog organa uprave,

I suda iIi notara) Aneks 5 


DA, uredno popunjena, potpisana, nije upisan br. 
DA, uredno popunjena, potpisana, nije upisan br. Sluzbenog 

Sluzbenog glasnika, sto prema praksi URZ-aiSuda BiH 
glasnika, 3to prema praksi URZ-a/Suda BiH nije razlog za 

nije razlog za odbijanje. Komisija na osnovu ostalih 
odbijanje. Komisija na osnovu ostalih elemenata izjave 

elemenata izjave utvrdila da se odnosi na predmetni 
utvrdila da se odnosi na predmetni postupak. 

postupak. 

uredno popunjena, potpisana, nije upisan br.2. Izjava iz clana 52. ZJN ovjerena od strane 
DA, uredno popunjena, potpisana, nije upisan br. Sluzbenog 

nadleznog organa (opcinskog organa uprave, suda iii Sluzbenog glasnika, sto prema praksi URZ-a/Suda BiH 
glasnika, 8to prema praksi URZ-a/Suda BiR nije razlog za 

nijerazlog za odbijanje. Komisija na osnovu ostalihnotara) - Aneks 6 
odbijanje. Komisija na osnovu ostalih elemenata izjave 

elemenata izjave utvrdila da se odnosi na predmetni
utvrdila da se odnosi napredmetni postupak. 

postupak. 

3. Rjesenje iii aktuelni izvod iz sudskog, obrtnog iii DA KOPlJA, NIJE OVJERENA, TD predvideno da se 

drugog odgovarajuceg registra sjedista privrednog nako~ odluke 0 izboru moze dostaviti original ili ovjerena 
 DA, KOPlJA OVJERENA 
subjekta (sposobnost obavljanja, profesionalne kopija 

djelatnosti) clan 46. Zakona) 
L--. 

Ugovorni organ nije pozivao kandidate na pojasnjenja u skladu sa clanom 68. stay 3. zakona 0 javnim nahavkama, niti je zahtijevao hilo kakva pojasnjenja 
ponuda. 

09-11 	 3/3 



1 

7. E-aukcija 

Tenderskom dokumentacijom je predvideno provodenje E-aukcije. E-aukcija je zakazana za dan 
17.10.2024. godine sa pocetkom u 12.00h. Na E-aukciju su pozvani ponudaci sa pocetnim 
cijenama navedenim u tabeli. 

IR.br. I·· ·-N-az-.i-v/-im-e-p-o-n-u-d-a-c-~a--- Ponudena c~:na (bez PDV-a)_~ 

I.! «SHS» Kacuni d.D.D. Busovaea 50.500,00 KM -J 
2.) «TRGOSPED SMAKA» d.o.o. Busovaca 52.300,00 KM . 

8. Ponude prema kriteriju za izbor ponude: 
Kriterij za dodjelu ugovora je najniza cijena 
Nakon provedene E-aukcije, koja je trajala od 12:00-12:20 h, sa Portal a E-nabavke preuzet je 
Izvje~taj 0 toku i zavrSetku E-aukcije koji sadrzava konacnu rang listu ponudaca. Konacna rang 
lista nakon e-aukcije je sljede6a:
---;;- ..~.~.-~ 

Procent umanjenja 1 Red. ; 
Ponudena cijena ukupne ponudene cijene broj Naziv/ime ponudaca 

(bez PDV-a) 
nakon zavr~en~~-auk£ije 

SMAKA» d.o.o. Busovaca 50.300,00 3,82% 
0% 

9. Naziv/ime ponudaca cija ponuda je ocijenjena najpovoljnijom 

Kriterij za izbor ponude je najniza cijena. Komisija za jayne nabavke, nakon ocjene ponude, 
konstatuje da je najpovoljnija ponuda ponudaca «TRGOSPED SMAKA» d.o.o. Busovaca i 
predlaze njegov izbor 

c= PODACI 0 NAJPOVOLJNlJEM PONUf)ACU-~..~·-.----·-l 
Red. 1 Naziv/ime ponudaca «TRGOSPED SMAKA» d.o.o. Busovaca 

I broj ,
f--+ .Adresa Kaeuni bb, 72 260 Busova~a -=1 

2.--1 Ukupna crena onude bez PDV-a 50.300,00 KM ...-~-.. 
3. UkupnacijenaponudesaPDV-om 58.851,00KM Ii 

Sastanak Komisije zajavne nabavkeje okoncan dana, 17.10.2024. godine. 

Zapisnik saCinio: 


Ajla Avdi6, sekretar Komisije zajavnu nabavku 


KOMISIJA ZA JA VNE N4BAVKE: 


I. t.H~~. Naser Hadzibegovic, predsjedav:yuci 

2. ~~ Zorka Milinovi6, clan 
!\ ' 

3. (A/uj'to..- Zeljka Vujica, clan. 

U skladu sa clanom 71. stay 2. Zakona 0 javnim nabavkama kopija Zapisnika 0 ocjeni ponuda 
dostavit 6e se istovremeno uz Odluku 0 izboru najpovoljnijeg ponudaca svim ponudacima koji su 
ucestvovali u predmetnom postupku jayne nabavke. 



Adresa: Marsala Tita 9a/1 

Telefon: (033) 251-590 

faks: (033) 251-595 

E-mail: ejn@javnenabavke.gov.ba 

Web: https;//www.ejn.gov.bat17r1 i1 


IZVJESTAJ 0 TOKU I ZAVRSETKU E-AUKCIJE 


POtETNA RANG lISTA PONUf)ACA KOJI SU POZVANI DA UCESTVUJU U E-AUKCIJI 

Naziv ponuciaca IDB/JIB 

SHS KACUNI 0.0.0. BUSOVACA 4236729790000 
TRGOSPED SMAKA 4236777330002 

Pocetna cijena u KM bez PDV-a 

50500.00 
52300,00 

TOK E-AUKCIJE 

Period trajania e-Aukciie 
Pocetak: 17.10.2024. 12;00;00 
Zavrsetak: 17.10.2024. 12;20;00 

I R.br. 

1 

Naziv ponudaca 

TRGOSPED SMAKA 

IDB/JIB 

4236777330002 

Datum i vrijeme podnosenja nove cijene 

17.10.2024.12;00:44 

Cijena u KM 
bez PDV-a 

50300,00 

KONACNA RANG lISTA PONUf)ACA KOJI SU UCESTVOVALI U E-AUKCIJI 

R.br. 

1 
2 ..~ 

Naziv ponuciaca 

TRGOSPED SMAKA 
SHS KACUNI 0.0.0. BUSOVACA 

lOB/JIB 

4236777330002 
4236729790000 

Konacna cijena u KM bez 
PDV-a 

5030000 
50500,00 

Umanjenje cijene 

3,82% ** 
0% 

Rang 

1 
2 

Oznacava prib I iznu vrijed nost proce ntua I nag u II.d ",jf;rifa-;:;;r;;;;;-;;;;:;'~ifu;;;;:;;-;;-;(lij:rr;;--;r.;:rTr;:;;r;; 

1/1 




Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 


Srednjobosanski Kanton / Kanton Sredisnja Bosna 

OPCINA BUSOV ACA 

VI. 16. augustJko!ovoz bb, 72260 Busovaca, telefon: 030 732152, fax: 030 733 038, e-mail: opcina.busovacal@te1.net.ba 

Opcinski nacelnik 

Broj: 01-04-15-4845-6/24 
Busovaca, 18.10.2024. godine 

Opcinski nace1nik, na osnovu clana 64. stay 1. tacka b) i clana 70. stay 1.,3. i 6. Zakona 0 

javnim nabavkama BiH (<<SluZbeni glasnik BiH», broj: 39114, 59/22 i 50/24), te clana 38. Statuta 
Opcine Busovaca - precisceni tekst (<<SluZbeni glasnik Opcine Busovaca», broj: 8113), na 
Preporuku Komisije za jayne nabavke, broj: 01-04-15-4845-5/24 od 17.10.2024. godine, u 
konkurentskom zahtjevu jayne nabavke radova - Gradevinski radovi polaganja cijevi i dodatni radovi 
donosi 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca 

1. 	 Prihvata se Preporuka Komisije zajavne nabavke, broj: 01-04-4845-5/24 od 17.10.2024. 
godine, u konkurentskom zah~evu jayne nabavke radova - Gradevinski radovi polaganja 
cijevi i dodatni radovi, te se ugovor dodjeljuje ponudacu «TRGOSPED SMAKA» d.o.o. 
Busovaca, ponuda broj: 01-04-15-4845-1124 od 09.10.2024. godine, za ponudenu cijenu u 
iznosu od 50.300,00 KM bez PDV-a, odnosno u iznosu od 58.851,00 KM sa PDV-om, 
kao najbolje ocijenjenom ponudacu. 

2. 	 Izabrani ponudac iz tacke 1. ove Odluke duzan je u roku od 10 (deset) dana dostaviti 
dokumente iz clana 45. Zakona 0 javnim nabavkama navedene u tacki 3.1.2. tenderske 
dokumentacije konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, broj: 01-04-15-4845/24. 

3. 	 Izabrani ponudac iz tacke I. ove Odluke je duZan dostaviti dokaz iz clana 46. Zakona 0 

javnim nabavkama naveden u tacki 3.2. tenderske dokumentacije broj: 01-04-15-4845/24 
u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke 0 izboru najpovoljnijeg ponudaca i 
dodjeli ugovora u originalu iii ovjerenoj kopiji. 

4. 	 U skladu sa clanom 98. stay 4. Zakona 0 javnim nabavkama BiH, ugovor 0 javnoj nabavci 
zakljucit ce se najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana dostavljanja Odluke 0 izboru. 

5. 	 Za izvrsenje ove Odluke zadufuje se i ovlascuje Sluzba za lokalni ekonomski razvoj i 
obnovu i Sluzba za finansije i trezor, svako u okviru svojih ovlastenja. 

6. 	 Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i objavit ce se na web-stranici OpCine 
Busovaca www.opcina-busovaca.com. te istovremeno uputiti ponudaCima koji su 
ucestvovali u postupku jayne nabavke, u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama. 

obrazlozenj e 

Po stupak jayne nabavke radova - Gradevinski radovi polaganja cijevi dodatni radovi, 
proveden je putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 

Procijenjena vrijednost jayne nabavke bez PDV -a je 52.300,00 KM. 

Obavjestenje 0 nabavci i tenderska dokumentacija su objavljeni na Portalu javnih nabavki AJN 
dana 30.09.2024. godine, pod brojem: 1176-7-3-31-3-39/24. Konkurentski zah~ev i tendersku 
dokumentacijuje sa Portalajavnih nabavki preuzelo 14 ponudaca. 

http:www.opcina-busovaca.com


Javno otvaranje ponuda odrZailo je 11.1 0.2024.godine. 

Komisija za jayne nabavke dostavila je OpCinskom nacelniku Zapisnik 0 ocjeni ponuda, 
broj: 01-04-15-4845-4/24 od 17.10.2024. godine i Preporuku 0 izboru najpovoljnijeg ponudaca, 
broj: 01-04-15-4845-5/24 od 17.10.2024. godine, u predmetnom postupkujavne nabavke. 

U provedenom postupku utvrdeno je da je Komisija za jayne nabavke OpCine Busovaca 
blagovremeno i pravilno izvrsila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda. 0 navedenom je 
sacinjen zapisnik; u kojemje utvrdeno sljedece: 

- da je blagovremeno pristiglo dvije ponude ponudaca: «TRGOSPED SMAKA» d.o.o. 
Busovaca i «SHS» Ka6uni d.o.o. Busovaca. 

- da nije bilo neblagovremenih ponuda, te 
- daje u predmetnom postupku predvidena E-aukcija, kojaje odrzana 17.10.2024.godine. 
- da je najpovoljnija ponuda ponudaca nakon odrzane e-aukcije ({TRGOSPED SMAKA» 

d.o.o. Busovaca. 
U postupku donosenja ove Odluke posebno su cijenjene cinjenice daje Komisija pravilno 

i potpuno izvrsila ocjenu kvalificiranosti ponudaca, te ocjenu prispjelih ponuda, shodno 
kriterijima iz tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka javne nabavke, Opcinski nacelnik nije nasao 
razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventual no bili osnov za neprihvatanje 
preporuke Komisije zajavne nabavke. 

Naime, u postupkuje ocijenjeno daje Komisija u svemu pravilno postupila, te daje izbor 
najpovoljnijeg ponudaca izvrsen u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama, podzakonskim 
aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u prilozenu dokumentaciju, 
nespomo je da je izabrani ponudac izabran primjenom kriterija najnize cijene a nakon provedene 
E-aukcije: 

Red. Naziv/ime ponudaca Ponudena cijena (bez PDV -a) 
broi 
1. «TRGOSPED SMAKA» d.o.o. 50.300,00 KM 

Busovaca 

Na osnovu izlozenog, a u skladu sa clanom 64. staY 1. tacka b) Zakona 0 javnim 
nabavkama BiR, donesena je odluka kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRA VNOM LIJEKU: Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba putem ugovornog 
organa u pisanoj formi direktno, elektronskom iii preporucenom postanskom posiljkom Uredu 
za razmatranje Zalbi u roku od pet (5) dana od dana prijema ove Odluke. 

Dostaviti: 
I.Ponudacima 2x, 
2.Sl.za finans. i trezor, 
3.U spis, 
4.ala. 


